Ельскі раѐнны
выканаўчы камітэт

Аддзел  адукацыі

ЗАГАД

03.01.2025  № 4

г. Ельск

Ельский районный
исполнительный комитет

Отдел  образования

ПРИКАЗ

г. Ельск

О повышении квалификации
руководящих работников и
специалистов учреждений
образования района  в 2025 году

В целях обеспечения непрерывного и качественного повышения

квалификации руководящих работников и специалистов учреждений

образования района в 2025 году
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план повышения квалификации руководящих

работников и специалистов учреждений  образования района  в первом

квартале 2025 года на базе государственного учреждения образования

«Академия образования»:

№
пп

Наименование
повышения квалификации

Дата Ф.И.О.,
учреждение образования

ЯНВАРЬ
1 10650 Заведующие учреждениями

дошкольного образования, специальными

детскими садами «Современные подходы к

управлению учреждением образования»

20-24.01 Назарчук Наталья

Александровна,
Добрынский детский сад

2 12010 Учителя классов интегрированного

обучения и воспитания «Коррекционная

направленность образовательного процесса

для учащихся с особенностями

психофизического развития»

27-31.01 Гуд Ирина Ивановна,
средняя школа №2 г.Ельска

ФЕВРАЛЬ
3 11890 Учителя-дефектологи пунктов

коррекционно-педагогической помощи

учреждений дошкольного образования

«Специфика содержания и организации

работы с детьми дошкольного возраста с

особенностями психофизического развития

в условиях пункта коррекционно-
педагогической помощи»

03-07.02 Петровская Елена

Анатольевна,
детский сад №1 г.Ельска

4 11070 Педагогические работники

«Дистанционные образовательные

технологии в обучении и воспитании

(заочные, очное присутствие 12-
14.03.2025)

10.02-
10.04.2025

Гулисова Инна Михайловна,

средняя школа №2 г.Ельска

5 10800 Заместители заведующих по

основной деятельности учреждений

дошкольного образования, специальных

детских садов «Современные подходы к

организации образовательного процесса в

учреждении образования»

10-14.02 Кононенко Оксана

Викторовна,
детский сад №5 г.Ельска

6 11910 Учителя-дефектологи специальных

детских садов, специальных групп для детей

с тяжѐлыми нарушениями речи

«Коррекционно-педагогическая работа

учителя-дефектолога с детьми дошкольного

возраста с тяжѐлыми нарушениями речи»

10-14.02 Гуд Елена Ивановна,
Заширский детский сад

7 10370 Заместители директоров по учебной

работе учреждений общего среднего и

специального образования «Качество

образовательного процесса: управление и

методическое сопровождение»

(дистанционные)

19.02-
15.04.2025

Садольская Екатерина

Михайловна,
Кочищанская средняя школа

МАРТ
8 12350 Учителя-дефектологи, воспитатели

дошкольного образования (по совместной

программе с ГУО «Гомельский областной

институт развития образования»).

«Специфика сопровождения детей

дошкольного возраста с расстройствами

аутистического спектра в образовательном

процессе» (дистанционные.)

03.03-
25.04.2025

Сыч Людмила Николаевна,

Ельский районный центр

коррекционно-развивающего

обучения и реабилитации

9 11410 Педагоги-психологи, педагоги

социальные «Формирование

коммуникативной компетентности

учащихся, помощь в адаптации учащихся в

учреждении образования»

10-14.03 Крючков Захар Андреевич,

Ельская районная гимназия

10 10030 Руководители учреждений общего

среднего образования «Управленческие

аспекты цифровой трансформации

учреждения образования»

10-14.03 Казак Любовь Ивановна,

Ельская районная гимназия

11 10040 Руководители учреждений

образования «Информационно-
образовательная среда современного

учреждения образования»

17-21.03 Чечко Елена Викторовна,
Кочищанская средняя школа

12 11540 Педагоги-психологи, педагоги

социальные учреждений образования,

социально-педагогических учреждений

«Организация профилактики девиантного

поведения подростка»

17-21.03 Ананьева Елена Валерьевна,

Ельский районный социально-
педагогический центр

13 12370 Педагоги-организаторы,

руководители методических объединений

26.03-
14.05.2025

Ковшун Наталья

Владимировна,

учителей начальных классов, учителя

начальных классов (по совместным

программам с ГУО «Брестский областной

институт развития образования» и

«Гомельский областной институт развития

образования») «Организационно-
методические аспекты реализации

обучающей программы тематических

занятий для учащихся 2-4 классов «Я. Моя

семья. Моя Родина» (дистанционные).

Заширская средняя школа

14 11090 Педагогические работники

«Организация воспитательной работы в

современной информационно-
коммуникационной среде» (Заочные, очное

присутствие 26-28.03.2025)

26.03-
27.05.2025

Бриш Светлана Николаевна,

Ельская районная гимназия

АПРЕЛЬ
15 12120 Воспитатели дошкольного

образования специальных детских садов,

специальных групп для детей с тяжелыми

нарушениями речи. "Содержание,

организация и методика работы воспитателя

с детьми дошкольного возраста с тяжелыми

нарушениями речи" (Дистанционные)

07.04-
30.05.2025

Ильяш Екатерина

Владимировна, детский сад

№5 г.Ельска

16 10670 Заведующие учреждениями

дошкольного образования, специальными

детскими садами. "Современные подходы к

управлению учреждением образования"

14-
18.04.2025

Куприенко Оксана

Анатольевна, детский сад №1

г.Ельска

17 10120 Директора учреждений общего

среднего, специального образования.

"Управление развитием учреждения

образования в современных условиях"

14-
18.04.2025

Трошко Людмила Фадеевна,

Ремезовская средняя школа

МАЙ
18 12140 Воспитатели дошкольного

образования групп интегрированного

обучения и воспитания. "Коррекционная

направленность образовательного процесса

для детей с особенностями

психофизического развития"
(Дистанционные)

05.05-
27.06.2025

Журомская Светлана

Викторовна, Заширский

детский сад

 ОКТЯБРЬ
19 11150 Педагогические работники*.

"Эффектиное использование цифровых

технологий для реализации активных

методов обучения". (Очное присутствие

14.10.2025-16.10.2025) (Заочные)

06.10-
04.12.2025

Сыч Наталья Александровна,

средняя школа №2 г.Ельска

20 11160 Педагогические работники*.

"Формирование культуры здорового образа

жизни и безопасности жизнедеятельности

учащихся и воспитанников"

06.10-
28.11.2025

Кривенькая Татьяна

Сергеевна, Валавская средняя

школа

21 11430 Педагоги социальные учреждений

образования, социально-педагогических

учреждений. "Современные подходы к

06-
10.10.2025

Луценко Светлана

Анатольевна,  Заширская

средняя школа

содержанию и формам работы специалистов

образования"
22 10520 Заместители директоров по

воспитательной работе учреждений

образования. "Совершенствование системы

управления информационно-
идеологической, воспитательной и

социальной работой в учреждениях

образования". (Очное присутствие

22.12.2025-24.12.2025) (Заочные)

27.10-
24.12.2025

Мицода Ирина Анатольевна,

Ремезовская средняя школа

НОЯБРЬ
23 10570 Заместители директоров по

воспитательной работе учреждений

образования. "Организация социально-
педагогической поддержки и

психологической помощи в учреждениях

образования"

24-
28.11.2025

Яцухно Оксана Николаевна,

Движковская базовая школа

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего

Ельским районным учебно-методическим кабинетом Сыч А.А.

Начальник отдела                                                     О.С.Сивчук

С приказом ознакомлена                                           А.А.Сыч

Сыч 02354 46326